
 

CITTÀ DI FOSSACESIA 
Provincia di Chieti 

 

SERVIZI ISTITUZIONALI ED ALLA PERSONA 

 

 

SERVIZI ISTITUZIONALI ED ALLA PERSONA - Pag. 1 di 4 

Determina del Responsabile del Servizio N. 6 del 26/01/2024 
PROPOSTA N. 79 del 26/01/2024 
 

OGGETTO: INTERPELLO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 

ISTRUTTORE DI VIGILANZA - AREA DEGLI ISTRUTTORI RISERVATO AI 

CANDIDATI INSERITI NELL'ELENCO DEGLI IDONEI  APPROVATO DALLA 

PROVINCIA DI CHIETI. APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI 

 

Il Responsabile del Settore I 

nominato con Decreto Sindacale n. 39 del 03/11/2023 adotta la seguente determinazione: 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 218 del 24.12.2015 e aggiornato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 

16.03.2022; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 20.06.2023 di approvazione del 

P.I.A.O. 2023/2025; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 29.08.2023 di aggiornamento e 

modifiche alla Sezione 3.3.2 del P.I.A.O. 2023/2025; 

ESPLETATA la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs. N. 165/2001 con esito 

negativo giusta nota della Regione Abruzzo n. RA/DPG020 n. 0459181 del 13.11.2023 acquisita al 

protocollo comunale n. 19430 del 13.11.2023; 

VISTO il C.C.N.L. Regioni – Enti Locali del 21.05.2018 e il C.C.N.L. del 16.11.2022; 

DATO ATTO che il Comune di Fossacesia non dispone di graduatorie valide per il profilo in 

oggetto; 

VISTA la propria determinazione n. 148 del 17.11.2023 con la quale veniva approvato l’avviso 

pubblico di interpello per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 istruttore di vigilanza – 

area degli istruttori, riservato ai candidati inseriti nell’elenco degli idonei approvato dalla Provincia 

di Chieti con determinazione dirigenziale n. 331/2023, contenente le informazioni necessarie ai 

concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 

selezione; 

EVIDENZIATO che il bando di concorso è stato pubblicato nel “Portale unico del reclutamento 

InPa”, di cui alla piattaforma digitale del Dipartimento della funzione pubblica raggiungibile al sito 

internet https://www.inpa.gov.it/, con data di apertura della ricezione delle candidature dal giorno 

05.12.2023 al 20.12.2023; 

DATO ATTO che entro il termine succitato di presentazione delle domande di concorso, sono 

pervenute all’Ente n. 47 domande di partecipazione; 

https://www.inpa.gov.it/


 

SERVIZI ISTITUZIONALI ED ALLA PERSONA - Pag. 2 di 4 

VISTO il bando di concorso sopra indicato e, in particolare, i requisiti di ammissione che devono 

essere dichiarati dai candidati per la partecipazione alla procedura concorsuale di che trattasi; 

VISTE le risultanze istruttorie delle domande di partecipazione pervenute e constatata la loro 

regolarità; 

CONSIDERATO che l’effettivo possesso dei requisiti di partecipazione autocertificato dai 

candidati dovrà essere successivamente sottoposto alle verifiche sulle dichiarazioni rese in sede di 

compilazione e sottoscrizione della domanda di ammissione al concorso, per l’effetto occorre 

procedere alle ammissioni con riserva delle domande che risultano regolarmente presentate; 

RITENUTO quindi di dover attestare le seguenti risultanze: 

 domande pervenute: n. 47;  

 domande regolarmente presentate: n. 47; 

 candidati ammessi con riserva: n. 47; 

VISTO l’elenco dei candidati ammessi  al concorso agli atti d’ufficio che, in forma anonimizzata, si 

allega alla presente (Allegato 1) per farne parte integrante e sostanziale, e ritenuto di doverlo 

approvare e procedere alla sua pubblicazione ad ogni effetto di legge; 

RILEVATO che i concorrenti ammessi con riserva alla selezione sono in numero di 47 

(quarantasette); 

RITENUTO di dover esprimere, con l’adozione del presente atto, il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. N. 267/2000; 

RILEVATO che in relazione al presente provvedimento, in capo al sottoscritto responsabile non 

emergono ipotesi di incompatibilità ovvero, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di 

conflitto di interessi anche solo potenziale nonché così come previsti dall’art. 6 del D.P.R. n. 

62/2013 e dal Codice di Comportamento Comunale; 

Tutto ciò premesso e considerato. 

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. N. 165/2001; 

VISTO il C.C.N.L. Regioni – Enti Locali del 21.05.2018; 

VISTO il C.C.N.L. Regioni – Enti Locali del 16.11.2022; 

VISTO lo Statuto Comunale. 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

SERVIZI ISTITUZIONALI ED ALLA PERSONA - Pag. 3 di 4 

DI PRENDERE ATTO degli esiti dell’istruttoria che ha condotto alla preventiva verifica della 

completezza della domanda di partecipazione e del possesso dei requisiti generali e specifici 

dichiarati dai candidati in sede di candidatura; 

DI ATTESTARE le seguenti risultanze relativamente alle domande di partecipazione all’interpello 

per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 istruttore di vigilanza – area degli istruttori, 

riservato ai candidati inseriti nell’elenco degli idonei approvato dalla provincia di Chieti con 

determinazione dirigenziale n. 331/2023: 

domande pervenute: n. 47; 

domande regolarmente pervenute: n. 47; 

candidati ammessi con riserva: n. 47. 

DI PRENDERE ATTO che i concorrenti ammessi con riserva sono in numero di 47 

(quarantasette); 

DI APPROVARE  l’elenco definitivo dei candidati ammessi con riserva  che, reso in forma 

anonima, si allega al presente atto (Allegato 1) per farne parte integrante e sostanziale; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo – contabile di cui 

all’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 

è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 

servizio; 

DI DARE ATTO,  ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. 

Lgs. N. 267/2000 che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte 

del responsabile del servizio interessato; 

DI PREVEDERE la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio on line, sul sito 

istituzionale dell’Ente alla Sezione Amministrazione trasparente – bandi di concorso, unitamente 

all’elenco definitivo dei candidati ammessi con riserva  reso in forma anonima (Allegato 1). 

 

  

         Il Responsabile del Settore I 

         Dott. Jurghens Cartone 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 



 

SERVIZI ISTITUZIONALI ED ALLA PERSONA - Pag. 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 

l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo, ai sensi 

dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni. 
 

Fossacesia, lì 26/01/2024 IL DIRIGENTE 

 CARTONE JURGHENS 

 


